COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE CAMPOS GERAIS E CAMPO DO MEIO LTDA

SICOOB CREDCAM
CNPJ: 71.146.450/0001-35
DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Saldos em 31/12/2020
Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Constituicdo de Reservas
Distribuicdo de sobras para associados
Movimentacédo de Capital:
Por Subscricdo/Realizacao
Por Devolucéo (-)
Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destina¢6es e dos Juros ao Capital

Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos Nao Cooperativos
Saldos em 31/12/2021

Saldos em 31/12/2021
Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Distribuicdo de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Movimentacdo de Capital:
Por Subscri¢cdo/Realizacdo
Por Devolucéo (-)
Estorno de Capital
Reversado/Realizacdo de Fundos

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinac8es e dos Juros ao Capital

Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos N&o Cooperativos
Saldos em 31/12/2022

Saldos em 30/06/2022
Outros Eventos/Reservas

CAPITAL

SUBSCRITO

7.206.376,57

1.615.045,64

145.037,91
(331.268,57)
(1.320,00)

8.633.871,55
8.633.871,55

970.424,51

468.134,17
(187.244,66)
(577,78)

9.884.607,79

9.632.362,90

CAPITAL A
REALIZAR

(23.670,00)

(23.670,00)

(5.620,00)

RESERVA
LEGAL

12.316.801,63

406.644,27

1.671.728,43

14.395.174,33

14.395.174,33

11.576,46

2.584.792,00

16.991.542,79

14.395.174,33
11.576,46

SOBRAS OU

PERDAS

ACUMULADAS

2.033.221,31

(406.644,27)
(1.626.577,04)

3.008.632,32

(1.671.728,43)
(139.310,70)
(222.418,27)

975.174,92

975.174,92

(975.174,92)

361.169,95
4.067.434,16

(2.584.792,00)
(215.399,33)
(120.617,44)
1.507.795,34

1.422.947,29

TOTAIS

21.556.399,51

(11.531,40)

145.037,91
(331.268,57)
(1.320,00)

3.008.632,32

(139.310,70)
(222.418,27)
24.004.220,80

24.004.220,80

(4.750,41)
11.576,46

444.464,17
(187.244,66)
(577,78)
361.169,95

4.067.434,16

(215.399,33)
(120.617,44)
28.360.275,92

25.444 864,52
11.576,46



Movimentacao de Capital:

Por Subscricdo/Realizacdo

Por Devolucéo (-)

Estorno de Capital
Reversao/Realizacdo de Fundos

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinag6es e dos Juros ao Capital

Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos Ndo Cooperativos
Saldos em 31/12/2022

As Notas Explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstrag¢8es financeiras.

335.547,54
(83.002,65)
(300,00)

9.884.607,79

(18.050,00)

(23.670,00)

2.584.792,00

16.991.542,79

361.169,95
2.644.486,87

(2.584.792,00)
(215.399,33)
(120.617,44)
1.507.795,34

317.497,54
(83.002,65)

(300,00)
361.169,95

2.644.486,87

(215.399,33)
(120.617,44)
28.360.275,92



